ス 振 号 外令和２年１月２９日関係各位 奈良県くらし創造部長新型コロナウイルス感染の発生に伴う感染予防の徹底について（依頼）平素より、奈良県政の推進にご協力を賜りありがとうございます。さて、昨日、厚生労働省より別添のとおり、中国武漢への渡航歴のない奈良県在住の方の「新型コロナウイルス感染」が確認されたことが発表されました。このことを受け、県では、同日、報道資料により発表するとともに、知事を本部長とする「新型コロナウイルス感染症対策本部」を設置、本日、「新型コロナウイルス感染症対策本部会議」を開催し、県をあげて県民への感染予防の徹底を呼びかけることとしたところです。つきましては、県民の皆さんに、過剰に心配することなく、手洗いや咳エチケットなど、季節性インフルエンザなどと同様の感染対策を徹底いただけるよう、周知をお願いいたします。なお、県では、新型コロナウイルス関連の最新情報をホームページに掲載しておりますので、参考にしてください。
問合せ先奈良市登大路町３０番地スポーツ振興課 椋本電話 ０７４２－２７－５４２１